
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4860   del 23/12/2019

Dirigente: DOTT. ALBERTO MURA

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
OGGETTO:Contributo  a  favore  del  CENTRO  ACCOGLIENZA  SAN  VINCENZO  –
Impegno di spesa anno 2019

R E L A Z I O N E
VISTO il  provvedimento datoriale n. 2019/191570 del 28/10/2019 con il quale viene disposto di
conferire  alla  Dott.ssa  Ilaria  Saba  l’incarico  di  Responsabile  Servizio  Coordinamento
Amministrativo nonchè la Posizione organizzativa “Coordinamento attività amministrative, contabili
e di supporto”;

PREMESSO CHE:
-il Centro di Accoglienza San Vincenzo p.iva 00478110927, opera a Sassari nel quartiere popolare
di  Santa  Maria  di  Pisa  da  oltre  vent'anni  ed  è  impegnato  settimanalmente  nel  servire  generi
alimentari e vestiario ad oltre cento famiglie indigenti;
-inoltre effettua la raccolta delle eccedenze alimentari offerte dai supermenrcati del territorio con
consegna a domicilio per le famiglie che non possono recarsi al centro;

ATTESO che detti interventi si armonizzano con la mission di questo Settore, tesa al supporto dei
cittadini fragili ed impossibilitati talvolta ad accedere ai beni di prima necessità;

VISTA la  richiesta  di  contributo  del  23.12.2019   prot.  227853   pervenuta  da  parte  della
Responsabile del Centro, Suor Agnese Fois,  finalizzata ad ottenenre un contributo per far fronte
alle spese che in questo periodo di festività il centro deve sostenere in maniera più significativa ;

RITENUTO in ragione delle finalità sociali per le quali opera  il Centro,  unitamente alla bontà della
proposta presentata, di accogliere la richiesta concedendo un contributo di €. 200,00 finalizzato  a
sostenere le spese  derivanti dei numerosi interventi erogati dallo stesso Centro in corrispondenza
con le festività natalizie;

RITENUTO di impegnare  a tal fine la cifra di € 200,00 in favore del  Centro di Accoglienza San
Vincenzo p.iva 00478110927 con sede a Sassari, in via Solari n.6;

DATO ATTO che il contributo verrà erogato a seguito di relazione finale e attestazione delle spese
sostenute nell'anno 2019 che saranno consegnate entro il 31/12/2019;

        Pagina 1 di 3



ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di  interesse in  relazione all'oggetto  dell'atto,  con riferimento alla  normativa in  tema di
prevenzione della corruzione”;

RICHIAMATI 
-l'art. 12 della L.241/90 che disciplina la  concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e
privati;
-il Codice del Terzo Settore D Lgs n° 117 del 03/07/2017;

VISTO
il D.Lgs. n. 267/00;

VISTO il  regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  alle  associazioni  di
volontariato, "non profit" solidarieta' sociale, per iniziative finalizzate all’integrazione delle attivita'
del programma socio - assistenziale

DETERMINA

1) di concedere, per i motivi indicati in premessa, un contributo di € 200,00 in favore del  Centro di
Accoglienza San Vincenzo p.iva 00478110927 con sede a Sassari, in via Solari n.6 finalizzato  a
sostenere le spese  derivanti dei numerosi interventi erogati dallo stesso Centro in corrispondenza
con le festività natalizie;

2) di impegnare a tal fine la cifra di € 200,00 sul capitolo 38718 ;

3) di dare atto che tali importi sono esigibili nell'anno 2019.

Estensore: Emerenziana Spanu , istruttore direttivo del servizio amministratico nel Servizio Coordinamento Amministrativo Contabile
Responsabile del Servizio: Dr. Ilaria Saba

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 2 di 3



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2019 38718 200,00

._                                              .

        Pagina 3 di 3


	VISTO il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, alle associazioni di volontariato, "non profit" solidarieta' sociale, per iniziative finalizzate all’integrazione delle attivita' del programma socio - assistenziale
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

